
UCHWAŁA NR XXXVIII/242/2013
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 26 września 2013 r.

w sprawie uznania za niezasadną skargi Pana Stefana Mizielińskiego na działalność Wójta Gminy 
Wartkowice dotyczącą postępowania z nieczystościami ciekłymi przez mieszkańca gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 
594 i poz. 645) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2013r. poz. 267) Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę Pana Stefana Mizielińskiego na działalność Wójta Gminy Wartkowice dotyczącą postępowania 
z nieczystościami ciekłymi przez mieszkańca gminy z dnia 19 sierpnia 2013r. przekazaną do Rady Gminy 
Wartkowice w dniu 04 września 2013r. przez Agencję Rynku Rolnego z siedzibą w Warszawie na podstawie art 
65 § 1 k. p. a. uznaje się za niezasadną z uwagi na okoliczności wskazane w uzasadnieniu stanowiącym integralną 
część niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wartkowice do powiadomienia Pana Stefana 
Mizielińskiego o podjęciu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Leonard Świątczak

Id: 3953B3E3-22E3-490E-AF9D-607D06C389B0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Agencja Rynku Rolnego z siedzibą w Warszawie na podstawie art 65 § 1 k. p. a. w dniu 30 sierpnia 2013r. (data
wpływu 04 września 2013r.) przekazała Radzie Gminy Wartkowice do rozpatrzenia pismo pana Stefana
Mizielińskiego właściciela Zabytkowego Zespołu Pałacowo Parkowego Biernacice z dnia 19 sierpnia 2013r.
wnoszącego o interwencję w sprawie natychmiastowego zaniechania wylewania nieczystości z okolicznych szamb
do rowu melioracyjnego w miejscu, które znajduje się na nieruchomości będącej jego własnością. Zgłoszenie
w powyższej sprawie miało miejsce w dniu 24 lipca 2013 r. do Urzędu Gminy Wartkowice w formie pisemnego
wniosku złożonego przez Pana Stefana Mizielińskiego (osobiste zgłoszenie w miesiącu czerwcu br. nie miało
miejsca) i dotyczyło wylewania nieczystości ciekłych do rowu melioracyjnego przez Pana Jacka Pawełka
powodując jednocześnie zanieczyszczanie stawu i śnięcie ryb.
Zgodnie z ewidencją zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków prowadzoną przez
Wójta Gminy Wartkowice na podstawie art. 3, ust. 3 pkt 1 i 2 z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) nieczystości ciekłe powstające na terenie
nieruchomości należącej do Pana Jacka Pawełka gromadzone są w zbiorniku bezodpływowym.
Wójt Gminy Wartkowice na podstawie art. 9 u cytowanej powyżej ustawy podjął czynności kontrolne w zakresie
postępowania z nieczystościami ciekłymi powstającymi na terenie nieruchomości należącej do Pana Jacka Pawełka.

W trakcie kontroli stwierdzono:
1.Właściciel gromadzi nieczystości ciekłe w zbiorniku bezodpływowym betonowym o pojemności około 15 m3.
2.Właściciel okazał się dowodem zapłaty za korzystanie z usługi odbioru nieczystości ciekłych wystawionym przez
przedsiębiorcę posiadającego stosowne zezwolenie.
3.Właściciel nie posiadał umowy na korzystanie z usług odbioru nieczystości ciekłych.
4.Właściciel oświadczył, iż beczkę asenizacyjną przystosowaną do pracy z ciągnikiem rolniczym wykorzystuje
jedynie na potrzeby własnego gospodarstwa do wywozu gnojówki i gnojowicy powstającej w wyniku prowadzonej
przez niego działalności rolniczej (hodowli) i wykorzystywanej jako nawóz.

W wyniku przeprowadzonej kontroli zobowiązano Pana Jacka Pawełka do:
1.Zawarcia umowy na korzystanie z usług odbioru nieczystości ciekłych.
2.Przechowywania dowodów zapłaty za usługi związane z odbiorem nieczystości ciekłych przez okres dwóch lat.

Przeprowadzono oględziny na terenie posesji będącej własnością Pana Stefana Mizielińskiego. W wyniku
przeprowadzonych oględzin bezpośrednio na terenie posesji należącej do Pana Stefan Mizielińskiego
i prowadzonych przy jego udziale nie było można stwierdzić czy zrzut nieczystości ciekłych w miejscu wskazanym
przez właściciela miał miejsce z uwagi na zbyt długi upływ czasu od dnia wystąpienia zdarzenia tj. 28 czerwca
2013r. do dnia jego zgłoszenia przez Pana Stefana Mizielińskiego do tut. Urzędu (24 lipca 2013r.). Nie natrafiono
również na śnięte ryby. Pan Stefan Mizieliński przekazał informację, iż w/w zdarzenie nie powtarzało się od dnia
28 czerwca 2013r.
Rozstrzygnięcie w sprawie zostało przekazane pisemnie Panu Stefanowi Mizielińskiemu oraz Panu Klausowi –
Jerzemu Salomon, którego pismo zostało załączone do przedmiotowej skargi.
W świetle powyższego nie budzi wątpliwości, że Wójt Gminy Wartkowice podjął niezbędne czynności i skarga
w sprawie wylewania nieczystości ciekłych do rowu melioracyjnego jest bezzasadna.
W przypadku ponowienia skargi przez Skarżącego bez wskazania nowych okoliczności Rada Gminy Wartkowice
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania
Skarżącego.

Id: 3953B3E3-22E3-490E-AF9D-607D06C389B0. Podpisany Strona 1




